
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 29-7-201636690

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  14 luglio 2016, n. 1037
Ratifica convenzione Regione Puglia – INPS.

L’Assessore al Lavoro e Formazione Professionale, prof. Sebastiano Leo, sulla base dell’istruttoria espletata 
dal Servizio Politiche Attive e Tutela della Sicurezza e qualità delle condizioni di lavoro e confermata dal Diri-
gente della Sezione Politiche per il Lavoro, riferisce quanto segue:

• L’art. 78 della legge 23/12/00 n. 388, al comma 2 prevede la stipula di convenzione annuale tra Ministero 
del Lavoro e Regione per assicurare le risorse necessarie alla copertura dell’ASU e dell’ANF ai lavoratori so-
cialmente utili nonché per il sostegno ai processi di stabilizzazione e/o fuoriuscita dei medesimi lavoratori 
dal relativo bacino a carico del Fondo Sociale per l’Occupazione e la Formazione;

• il successivo comma 3 prevede, a seguito dell’attivazione delle suddette convenzioni, il trasferimento alle 
Regioni della responsabilità di programmazione e di destinazione delle risorse finanziarie;

• Che il Ministero del Lavoro in data 29 febbraio 2016 ha provveduto alla sottoscrizione della convenzione  
relativa all’anno 2016 che prevedeva il trasferimento alla Puglia di risorse finanziarie pari ad € 7.829.025,89 
(settemilioniottocentoventinovemilaventicinque/89), finalizzate alla copertura, per l’annualità 2016, dell’as-
segno per attività socialmente utili e dell’assegno al nucleo familiare, oltre che a sostenere i processi di sta-
bilizzazione e/o fuoriuscita di n. 1017 dal 1° al 18 gennaio 2016 ed a n.1013 dal 19 gennaio 2016, nonché al 
sostegno dei processi di stabilizzazione e/o di fuoriuscita dei medesimi lavoratori dal predetto bacino; detta 
convenzione è stata ratificata con provvedimento di Giunta n.741 del 25.05.2016;

• Che per la materiale erogazione del sussidio spettante ai lavoratori socialmente utili occorreva altresì stipu-
lare apposita convenzione con l’INPS i cui costi sono a totale carico del Ministero;

• Che in data 27.06.2016 l’INPS, rappresentato dal Direttore Regionale della Puglia dr. Giovanni Di Monde e 
la Regione Puglia, rappresentata dall’Assessore al Lavoro Sebastano Leo, hanno sottoscritto la convenzione 
di cui sopra.

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIF. ED INTEGRAZ.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale

L’Assessore relatore, su base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate e che il presente provvedimento 
è di competenza della G.R. —ai sensi dell’art. 4, comma 4 lett. K) della L.R. 7/97 e dalla deliberazione di G.R. 
n. 3261/98 - propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA REGIONALE

- Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al ramo;
- Vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte della responsabile P.O., dal dirigen-

te di Servizio e dal Dirigente della Sezione, che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
- A voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

- di prendere atto di quanto indicato in premessa;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 29-7-2016 36691

- di ratificare la convenzione REGIONE PUGLIA- INPS allegata al presente atto di cui costituisce parte

- integrante e sostanziale;

- di incaricare la Sezione Lavoro di curare gli adempimenti rivenienti dal presente atto;

- di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP.

 Il segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 dott.a Carmela Moretti dott. Michele Emiliano



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 29-7-201636692



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 29-7-2016 36693



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 29-7-201636694



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 29-7-2016 36695



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 29-7-201636696


